MEDIO AMBIENTE

SECRETARIA DE ME IBIENTE ¥ RECUF NATURALES

I. Unidad Administrativa que clasifica: Oficina de Representacion de la SEMARNAT en JALISCO.

IL. Identificaciéon del Documento: Version publica de Prérroga de Permiso Transitorio en el Afno
2021, Para ocupar provisionalmente una superficie para la realizacion de: Promocidn y realizacién
del servicio turistico en la Modalidad de Vuelos en Paracaidas, Municipio de Puerto Vallarta,
Estado de Jalisco. Bitacora: 14/K0-0145/07/21.

lll. Partes y secciones clasificadas: Paginas TODAS.

IV. Fundamentos Legales y Razones: Articulo 113 fraccion | de la Ley Federal de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica. Articulo 116 de |a Ley de General de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica. Asi como de losLineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo ¥y
cuadragésimo primero de |os Lineamientos generales en materia de clasificacion y desclasificacion
de la informacion, asi como para las versiones publicas. La informacién solicitada contiene Datos
Personales concernientes a personas fisicas identificadas o identificables como lo son Nombre,
Domicilio Particular, Calle, Numero Exterior, Colonia, Delegacion o Municipio, Entidad
federativa y Codigo Postal, por considerarse informacion confidencial.

V. FIRMA DEL TITULAR:

BIOL. ARMANDO ROMERO BARAJAS
“CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL AR@_O 4 DEL REGLAMENTO INTERIOR DE LA
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES, EN SUPLENCIA POR AUSENCIA DEL
TITULAR DE LA DELEGACION FEDERAL DE LA SEMARNAT EN EL ESTADO DE JALISCO, PREVIA
DESICNACION FIRMA LA PRESENTE EL SUBDELEGADO DE PLANEACION Y FOMENTO SECTORIAL".

VI. Fecha de clasificacién, nimero e hipervinculo al acta de sesion de Comité donde se aprobé

la versién publica:

ACTA-03-2022-SIPOT-4T-FXXVII, en la sesion celebrada el 14 de enero del 2022.

Disponible para su consulta en:

http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXX1X/2021/SIPOT/ACTA 03 2022 SIPOT 4T 2021 FXXVIl.pdf

Av. Alcalde No. 500, Colonia Alcalde Barranquitas, Guadalajara, Jalisco. C.P. 44270
Teléfono: (33) 36 68 53 00  www.gob.mxfsemarnat




3
W

{527

Az {0}z
o PRORROGA DEPERMISO TRANSITORIO

# 5 MEDIO AMBIENTE SEIAL000048/S

o

Lo

%“é%‘i";:’g*@ SECRETARIS D MEDID AMBIENTE Y RECURSON NATURALES No. CONSECUTIVO DE
o CONTROL PTPV3.132/21

BITACORA 14/K0-0145/07/21

PRORROGA DE PERMISO TRANSITORIO DE OCUPACION QUE OTORGA LA SECRETARIA DE
MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES, POR CONDUCTO DE ESTA OFICINA DE
REPRESENTACION EN EL ESTADO DE JALISCO, EN LO SUCESIVO “LA SECRETARIA”, A FAVOR
peEL ¢. I . A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARA “EL
PERMISIONARIO”. ‘ — DJ

RESULTANDO

1. Que por formato de solicitud de fecha 13 de julio de 2021, presentado y recibido ante la Unidad
de Ecosistemas y Ambientes Costeros de esta Oficina de Representacidén de la Secretaria de
Medio Ambiente y Recursos Naturales en el estado de Jalisco, el dia 13 de julio del 2021, el C.

solicitd se le otorgue una prérroga del permiso transitorio DFJAL-
00004819, para ocupar provisionalmente una superficie de 10.00 m? de playa maritima
terrestre, localizada en Playa frente al Hotel Sunscape en Zona Hotelera Norte, en el municipio
de Puerto Vallarta, en el Estado de Jalisco, para realizar |a promocion y realizacién del servicio
turistico en la modalidad de vuelos en paracaidas, instalando una sombirilla, silla y chalecos,
instalaciones que deberan ser provisionales, desmontables y facilmente removibles.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que por [o antes expuesto, a la Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales le
corresponde ejercer los derechos de la Nacién sobre los bienes nacionales de uso comun, como lo
es la zona federal maritimo terrestre, playas marftimas y/o terrenos ganados al mar o a cualquier
otro depdsito natural de aguas maritimas; otorgar, prorrogar, revocar y declarar la extincién de los
permisos, autorizaciones y .concesiones, asi como negar el otorgamiento de concesiones y
permisos, sobre el uso, aprovechamiento y explotacién de los bienes nacionales sujetos a su
competencia, por lo que con fundamento en lo dispuesto por los articulos 16, 17bis fraccidon |y 32
bis fracciones VIl y XXXIX de la Ley Orgénica de la Administracién Publica Federal reformada el 30
de noviembre del 2018; articulos 1fracciones |, 1111y V, 2 fracciones Il y VII, 3 fraccidn 1], 6 fracciones
Ny X, 7 fraccidn IV y V, 8,13, 16,17, fraccion [ 28 fraccién V, 107, 119, 142, 150 y 151 de la Ley General de
Bienes Nacionales: 1°,3°, 5°,6 31, 32, 33, 34, 35, 36, 44, 45, 47 y 49 y demds relativos y aplicables del
Reglamento para el Uso y Aprovechamiento del Mar Territorial, Vias Navegables, Playas, Zona
Federal Maritimo Terrestre y Terrenos Ganados al Mar; 194-D, 232 C, de la Ley Federal dg Derechos;

%/;

Av. Alcal No. 300, Colonia Alcalde Barranguitas, Guadalajara, Jalisco. C.P. 44270
Teléfono: [33) 36 68 53 00 www.gob.mx/semarnat



MARCELA CASTILLO VARGAS
Rectángulo

MARCELA CASTILLO VARGAS
Rectángulo

MARCELA CASTILLO VARGAS
Rectángulo

MARCELA CASTILLO VARGAS
Rectángulo

MARCELA CASTILLO VARGAS
Cuadro de texto
“Contiene Datos Personales concernientes a personas físicas identificadas o identificables, por lo que  está considerada como información confidencial como lo es el  Nombre, Firma o rúbrica de particulares de persona física identificable, conforme al Artículo 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Así como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para las versiones públicas”

MARCELA CASTILLO VARGAS
Cuadro de texto
*

MARCELA CASTILLO VARGAS
Cuadro de texto
*

MARCELA CASTILLO VARGAS
Cuadro de texto
*

MARCELA CASTILLO VARGAS
Cuadro de texto
“Contiene Datos Personales concernientes a personas físicas identificadas o identificables, por lo que  está considerada como información confidencial como lo es el Nombre, Domicilio particular, calle, número exterior, colonia, delegación o municipio, entidad federativa y código postal, conforme al Artículo 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Así como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para las versiones públicas”

MARCELA CASTILLO VARGAS
Cuadro de texto
“Contiene Datos Personales concernientes a personas físicas identificadas o identificables, por lo que  está considerada como información confidencial como lo es el  Nombre, Firma o rúbrica de particulares de persona física identificable, conforme al Artículo 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Así como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para las versiones públicas”

MARCELA CASTILLO VARGAS
Rectángulo


PRORROGA DEPERMISO TRANSITORIO

MEDIO AMBIENTE DFJAL-000048/19
SECRETARIA DE MERID HHMBIENTE ¥ AECURIDS MATURALES No- CONSECUTIVO DE
CONTROL PTPV1.132/21

BITACORA 14/K0-0145/07/21

articulos 1, 2 fraccién XXX,38, 39, 40 fraccion IX inciso a) del Reglamento Interior de la Secretaria de
Medio Ambiente y Recursos Naturales, publicado en el Diario Oficial de la Federacién el 26 de
noviembre del 2012, articulos 1, 2, 3, 917-A, 33, 35 y 36 de la Ley Federal de Procedimiento
Administrativo y al Articulo Primero fraccién | del Acuerdo por el que se delegan a favor de los
Delegados Federales de la Secretaria de Medio Ambiente ¥ Recursos Naturales en los estados con
litoral costero, la facultad de atender y gestionar los tramites que se sefalan, publicado en el Diario
Oficial de la Federacion el 26 de septiembre de 2005 y de conformidad con el articulo Primero del
Acuerdo por el que se da a conocer el formato Gnice de tramites de solicitud para el uso y
aprovechamiento de playas, zona federal maritimo terrestre, terrenos ganadosal maroa cualquier
otro depdsito formado con aguas maritimas, competencia de la Secretaria de Medio Ambiente Y
Recursos Naturales, y se establecen las medidas de simplificacién administrativa que se indican,
publicado en el Diario Oficial de la Federacién el 15 de diciembre de 2015 esta Oficina de
Representacion de la Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales en el estado de Jalisco a
través del suscrito Biol. Armando Romero Barajas, con fundamento en lo dispuesto en el articulo
84 del Reglamento Interior de la Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales, en suplencia
por ausencia del Titular de esta Unidad Administrativa, previa designacion, es competente para
resolver respecto de la solicitud de prorroga del permiso transitorio DFJAL-000048/19 presentada
por el €,

SEGUNDO.- Mediante Acuerdo de Admisién con ntimero de oficio SEMARNAT.UEAC.PV1.0414/21
de fecha 15 de julio del afioc 2021 se admitié a tramite la solicitud de prérroga de permiso transitorio
DFJAL-000048/19 de ocupacion de playa maritima terrestre, presentada por el C. | NEGEGECEGEGE
Curiel.

TERCERO.-Con fecha 29 de julic del afic 2021, la C. en su caracter de
_

autorizada legal de! C, , fue legalmente notificado del contenido del oficio
SEMARNAT.UEAC.PVJ.0415/21 de fecha 15 de julio del afto 2021, por el que se sefala fecha para
llevar a cabo la visita de verificacién en el area de playa maritima terrestre objeto de su solicitud,
previa para la comprobacién de los datos e identificacién de Ig playa maritima terrestre, que
pretende obtener la prérroga de permiso transitorio.

CUARTO.- En cumplimiento de la notificacién sefialada en el punto gque antecede y en
cumplimiento a [o previsto en los Art. 31, 32 y 33 del Reglamento para el Uso y Aprovechamiento
del Mar Territorial, Vias Navegables, Playas, Zona Federal Maritirmo Terrestre vy Terrenos Ganhados al
Mar; Art. 3, 49 y 50 de la Ley federal de Procedimiento Administrativo, y de conformidad con el
articulo Primero del Acuerdo por el que se da a conocer el formato Gnico de tramites de solicitud
para el uso y aprovechamiento de playas, zona federal maritimo terrestre, terrenos ganados al mar
© a cualguier otro depésito formado con aguas maritimas, competencia de fa Secretaria de Medio
Ambiente y Recursos Naturales, y se establecen las medidas de simplificacién administrativa que
se indican, publicado en el Diario Oficial de la Federacién el 15 de diciembre de 20‘], ia 04 de
agosto del afio 2021, encontrandose presente la C. : 2

Av, Alcalde No, 500, Colania Alcalde Barranguitas, Guadaiajars, Jalisco, 0.0, 44270
Teléfono: (33} 36 68 53 00 www,.goh.mx/semarnat



MARCELA CASTILLO VARGAS
Rectángulo

MARCELA CASTILLO VARGAS
Rectángulo

MARCELA CASTILLO VARGAS
Rectángulo

MARCELA CASTILLO VARGAS
Rectángulo

MARCELA CASTILLO VARGAS
Rectángulo

MARCELA CASTILLO VARGAS
Cuadro de texto
“Contiene Datos Personales concernientes a personas físicas identificadas o identificables, por lo que  está considerada como información confidencial como lo es el  Nombre, Firma o rúbrica de particulares de persona física identificable, conforme al Artículo 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Así como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para las versiones públicas”

MARCELA CASTILLO VARGAS
Cuadro de texto
*

MARCELA CASTILLO VARGAS
Cuadro de texto
*

MARCELA CASTILLO VARGAS
Cuadro de texto
*

MARCELA CASTILLO VARGAS
Cuadro de texto
*

MARCELA CASTILLO VARGAS
Cuadro de texto
*

MARCELA CASTILLO VARGAS
Cuadro de texto
*


PRORROGA DEPERMISO TRANSITO
: MEDIO AMBIENTE DFIAL-000048/15
o2 SECRETARIA DE MEDIS AMEBIENTE ¥ RECURSDS NATURALES NO- CONSECUT]VO DE
CONTROL PTPV1.132/21

BITACORA 14/K0-0145/07/21

autorizada legal del C. y el C. José Antonio Limdn Garibay, Servidor publico
adscrito a la Unidad de Ecosistemnas y Ambientes Costeros de esta Oficina de Representacion de la

Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales en el estado de Jalisco, se llevd a cabo la visita
de verificacion del drea solicitada por el C. , v toda vez que fue identificada
plenamente el drea en cuestidn, se procedid a levantar el acta de visita de observacién la cual fue
firmada por los ahf presentes, en la que quedaron asentadas las coordenadas UTM que se enlistan
a continuacién:

COORDENADAS UTM SOLICITADAS Y VERIFICADAS EN CAMPO
X Y
0475065 2282482

SUPERFICIE TOTAL RESULTANTE 10.00 MT2 DE PLAYA Y/O ZONA FEDERAL
MARITIMO TERRESTRE Y TERRENOS GANADOS AL MAR

QUINTO.- Revisada que fue la documentacidn legal integrada en el expediente conformado en
razén de la solicitud para obtener una prérroga de permiso transitorio de ocupacion de playa
maritima, a favor del C. y teniendo a la vista el acta de verificacién,
efectuada en la superficie objeto de la solicitud del antes mencionado, en consecuencia ésta

Autoridad Administrativa en el gjercicio de sus funciones y facultades sefialadas en el considerando
primero de la presente Resolucion Administrativa:

RESUELVE:

PRIMERO.- Toda vez que el C. cumple con los requisitos de ley previstos

en los Articulos 31 y 32 del Reglamento para el Uso y Aprovechamiento del Mar Territorial, Vias
Navegables, Playas, Zona Federal Maritimo Terrestre y Terrenos Ganados al Mar asi como de
conformidad con el articulo Primero del Acuerdo por el que se da a conocer el formato Unico de
tréamites de solicitud para el uso y aprovechamiento de playas, zona federal maritimo terrestre,
terrenos ganados al mar o a cualquier otro depdsito formado con aguas maritimas, competencia
de la secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales, y se establecen las medidas de
simplificacion administrativa que se indican, publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 15 de
diciembre de 2015, y visto el resultado de la visita de supervisidon del drea objeto de la solicitud, de
fecha 13 de julio del afio 2021, se permite al CIININIGEGEGEGN, .s:r, gozar vy aprovechar
una superficie de 10.00 m? de playa maritima terrestre, localizada en Playa frente al Hotel
Sunscape en Zona Hotelera Norte, en €l municipic de Puerto Vallarta, en el Estado de Jalisco,
;@ra realizar la promocion y realizacién del servicio turistico en la modalidad g

Av. Aleal No. 500, Celonia Alcalde Barranquitas, Guadalajara, Jalisco. C.P. 44270
Teléfonowl(33) 36 68 53 00 www.gob.mx/semarnat



MARCELA CASTILLO VARGAS
Rectángulo

MARCELA CASTILLO VARGAS
Rectángulo

MARCELA CASTILLO VARGAS
Rectángulo

MARCELA CASTILLO VARGAS
Rectángulo

MARCELA CASTILLO VARGAS
Rectángulo

MARCELA CASTILLO VARGAS
Rectángulo

MARCELA CASTILLO VARGAS
Rectángulo

MARCELA CASTILLO VARGAS
Cuadro de texto
“Contiene Datos Personales concernientes a personas físicas identificadas o identificables, por lo que  está considerada como información confidencial como lo es el  Nombre, Firma o rúbrica de particulares de persona física identificable, conforme al Artículo 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Así como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para las versiones públicas”

MARCELA CASTILLO VARGAS
Cuadro de texto
*

MARCELA CASTILLO VARGAS
Cuadro de texto
*

MARCELA CASTILLO VARGAS
Cuadro de texto
*

MARCELA CASTILLO VARGAS
Cuadro de texto
*

MARCELA CASTILLO VARGAS
Cuadro de texto
*

MARCELA CASTILLO VARGAS
Cuadro de texto
*

MARCELA CASTILLO VARGAS
Cuadro de texto
“Contiene Datos Personales concernientes a personas físicas identificadas o identificables, por lo que  está considerada como información confidencial como lo es el  Nombre, Firma o rúbrica de particulares de persona física identificable, conforme al Artículo 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Así como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para las versiones públicas”


PRORROGA DEPERMISO TRANSITORIO

MEDIO AMBIENTE DFJAL-000048/19
SECRETARIA DE MEDID AMBIENTE ¥ SECURSDS MATURALES NO- CONSECUT!VO DE
CONTROL PTPVJ.132/21

BITACORA 14/K0-0145/07/21

paracaidas, instalando una sombrilla, silla y chalecos, instalaciones que deberan ser
provisionales, desmontables y ficilmente removibles, que para los efectos del pago de derechos
a que se refiere el articulo 232-C de la Ley Federal de Derechos vigente, se clasifica como Uso
General.

SEGUNDO.- La presente prorroga de Permiso Transitorio tendréd una vigencia de (03) tres meses,
que se contara a partir de la entrega del presente Permiso, y su ejercicio se encuentra condicionado
a la obtencidn de las concesiones, licencias, permisos o autorizaciones que “El Permisionario”
deberd solicitar a otras autoridades municipales, estatales o federales, para cumplir con el objeto
del presente; asi como acreditar que dio aviso a las autoridades municipales, estatales o federales,
segun corresponda, en las materias fiscal, urbana, ambiental y de proteccidn civil, a efecto de que
se tomen las medidas de seguridad e higiene pertinentes para asegurar el bienestar de los usuarios,
de los servicios que se presten o personal que desempefie actividades en la superficie materia del
presente y en areas colindantes, asi como para que en el ambito de sus atribuciones intervengan
de conformidad con las disposiciones legales aplicables para la realizacién de la actividad que
motiva el presente.

TERCERO.- La presente prérroga de Permiso Transitorio sélo otorga a “El Permisionario” el
derecho de ocupar la superficie descrita en el resolutivo primero del presente y no a la realizacion
de la actividad cuya autorizacién corresponde a la autoridad local, sin crear derechos reales a favor
de “El Permisionario”.

CUARTO.- La presente prérroga de Permiso Transitorio no se entendera prorrogado al término de
su vigencia, por el simple hecho de que “El Permisionario” continde ocupando el drea v siga
cubriendo el pago de los derechos correspondientes, debiendo presentar la prérroga del mismo en
los términos de [a materia.

QUINTO.- “El Permisionario” se obliga a:

[. No transmitir a terceras personas parte o la totalidad de los derechos de este permiso.
Il. Realizar Unica y exclusivamente |a actividad autorizada.
ill. Abstenerse de realizar cualquier acto que tenga por objeto impedir el libre acceso al litoral.
V. Garantizar el libre transito por la zona de playa, permisionada, para cuyo efecto establecera
accesos especificos con este objeto, en el entendido de gue la “La Secretaria” podra
determinar el establecimiento de los accesos que se consideren necesarios.
V. Abstenerse de llevar a cabo cualquier tipo de instalacién o construccidn, ya sea fija o semifija,
distinta de las autorizadas.
VI Conservar en optimas condiciones de higiene, el drea permisionada.
VIl. Abstenerse de realizar descargas residuales al mar o dentro de la superficie pe

Av. Alcalde No. 500, Colonia Alcalde Barranguitas, Guadalajara, Jalisco, TP, 44270
Teléfono: (33} 36 68 53 00 www,gab.mx/semarnat




Ny PRORROGA DEPERMISO TRANSITORIO
~: MEDIO AMBIENTE DFJAL-000048/19
) SECRETARIA DE MEDID AMBIENTE ¥ RECURSOS NATURALEY NO. CONSECUTIVO DE
CONTROL PTPV1.132/21

BITACORA 14/K0-0145/07/21

VI No permitir o tolerar en el drea permisionada el establecimiento de centros de vicio ni la
practica de actos que vayan en contra de la moral pUblica y las buenas costumbres o el
consumo de bebidas embriagantes o enervantes.

IX. No almacenar en el drea permisionada, ninguna sustancia u objeto flamable, explosiva o
peligrosa, sin previa autorizacién de “La Secretaria” y demas autoridades competentes.

X. Queda estrictamente prohibido delimitar la zona permisionada con cercas, alambrada,
bardas, setos o cualquier otro elemento semejante que impida el libre tradnsito peatonal del
bien de uso comun.

XI. Inforrmar a “La Secretaria”, de las modificaciones gue por causas naturales o artificiales sufra
la propiedad federal permisionada, tan luego tenga conocimiento de ellas.

Xll. Coadyuvar con el Gobierno Federal en la preservacién del medio ecolégico y la proteccidn al
ambiente.

Xl Permitiry otorgar las facilidades necesarias al personal de “La Secretaria”, asi como de otras
autoridades competentes, a fin de facilitar las labores de inspeccidén y vigilancia que se
realicen en dicha area permisionada, con el objeto de verificar el cabal cumplimiento de las
disposiciones legales aplicables.

XIV. No deberan disponer ni almacenar permanentemente residuos sélidos y/o liquidos de
ningUn tipo en la playa marftima y/o la zona federal maritimo terrestre y/o los terrenos
ganados al mar o a cualquier otro depdsito de aguas maritimas permisionadas, por lo que
estos deberan recibir una disposicién adecuada.

XV. Deberd presentar en forma bimestral ante esta Secretaria los comprobantes que acrediten
estar al corriente en el pago de derechos de la superficie autorizada.

XVI. No se permite la realizacidon de labores de reparacién y mantenimiento de vehiculos o
motores en la superficie permisionada.

XVIl. Obtener las concesiones, licencias, permisos o autorizaciones gque deba solicitar a otras
autoridades municipales, estatales o federales, para realizar el objeto que motivd |a
expedicién del presente.

XVII. Dar aviso a las autoridades, municipales, estatales o federales, en las materias fiscal, urbana,
ambiental y de proteccidn civil, a efecto de que en el dmbito de sus atribuciones intervengan
de conformidad con las disposiciones legales aplicables en el desarrollo de las actividades
que motivaron la expedicién del presente.

XIX. Desocupar la superficie que se otorga al término de la vigencia del presente, debiendo
entregar la misma en buen estado de conservacién, limpieza y libre de cualquier instalacién.

XX. Tomar las medidas apropiadas para evitar la proliferacién de fauna nociva en la superficie
permisionada.

XXl. Las labores de limpieza de las instalaciones, deberan realizarse con productos
biodegradabiles.

XXN. Debera tramitar y obtener las constancias expedidas por la Secretaria de Turismo, la
Capitania de Puerto, la Capitanfa de Aeropuerto, Proteccidn Civil, el H. Cuerpo de Bomberos

jones gue

]

/ gue lo acrediten capacitado para prestar el servicio turistico que oferta, certificgg
-

Av. Alcald%oo, Celenia Alcalde Barranguitas, Guadsalajara, Jalisco. C.P. 44270
Teleéfono: (33) 35 68 53 00 www.gabomx/semarnat



MARCELA CASTILLO VARGAS
Rectángulo

MARCELA CASTILLO VARGAS
Cuadro de texto
“Contiene Datos Personales concernientes a personas físicas identificadas o identificables, por lo que  está considerada como información confidencial como lo es el  Nombre, Firma o rúbrica de particulares de persona física identificable, conforme al Artículo 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Así como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para las versiones públicas”


XXVI.

XXVII.

XXVHI.

XXX,

XXX.

XXXL

XXX

ME DIO AMBIENTE PRORROGA DEPERMI;?J’;E%%SJ;ESRAC;

SECRETARIA DE MEDHD AMBIENTE ¥ BECURSDS NATURALES NO- CONSECUTIVO DE
_CONTROL PTPV1.132/21
BITACORA 14/K0-0145/07/21

debera presentar actualizadas af solicitar la prérroga de este permiso, en caso de que asi io
reguiriere.

No se permite el resguardo de las embarcaciones en zona federal maritima terrestre ni playa
maritima sin previa autorizacién de [a Secretaria.

Debera sefalizar la superficie permisionada conforme a la normatividad establecida por
Proteccion Civil, para definir el drea en gue realizard sus operaciones.

Contratar el seguro de responsabilidad civil y dafios contra terceros, cuya vigencia seré igual
a la de la presente autorizacidn, asi mismo deberd de presentarla a cuanta autoridad
competente se lo requiera.

Se obliga a prestar el apoyo a las autoridades competentes en el momento gue le sea
solicitado; y

Cumplir con lo estipulado en el articulo 47 del Reglamento para el uso y Aprovechamiento
del Mar Territorial, Vias navegables, Playas, Zona Federal Maritimo Terrestre y Terrenos
Ganados al Mar.

El permisionario no podra usar, gozar o aprovechar mas superficie que los 10.00 {Diez
metros cuadrados) que |le fueron autorizados por esta Secretarfa.

Operar Unicamente en la superficie que le ha sido permisionada, localizada en las siguientes
coordenadas UTM siguientes:

COORDENADAS UTM SOLICITADAS Y
VERIFICADAS EN CAMPO
X Y
0475065 2282482

No realizar la actividad én las fechas y temporadas en que las autoridades competentes lo
ordenen, debido a las temporadas vacacionales.

No permitir varar y desvarar ninguna embarcacion nautica de tipo recreativo en la zona de
playa, por lo que deberan.quedar fondeadas en el mar.

Acreditar la participacién en las campafas de limpieza de playas y rios gue la Secretaria
convogue,

SEXTO.- El incumplimiento de las disposiciones anteriores y las demds relativas de los distintos
ordenamientos, sera causal de revocacion.

Av. Alcalde No. 500, Coionia Alcalde Barranguitas, Guadalajara, Jaiisco, TP, £2270
Teléfono: (33) 36 68 53 00 www.gob.mx/semarnat




. PRORROGA DEPERMISO TRANSITORIO
: MEDIO AMBIENTE DFJAL-000048/19
"_%h&_ SECRETARIA DE MEDIS AMEIENTE ¥ RECURSOS NATURALES No. CONSECUTIVO DE
-~ CONTROL PTPV1.I132/21

‘ BITACORA 14/K0-0145/07/21

SEPTIMO.- Con fundamento en el Art. 3de la ey Federal de Procedimiento Administrativo, se hace

del conocimiento al C. NN . .c ¢ cxpediente conformado en razén de la
solicitud de prérroga de permiso transitorio que presentd ante ésta Autoridad Administrativa se

encuentra para su consulta en la oficina de la Unidad de Ecosisternas y Ambientes Costeros de esta
Oficina de Representacion de la Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales en el estado
de Jalisco ubicada en la finca marcada con el nimero 12592 de la Calle Paraguay de la Colonia 5 de
Diciembre ,municipio de Puerto Vallarta, Jalisco.

OCTAVO.- Notifiquese personalmente de conformidad con lo establecido en los Articulos 14 y 16 de
fa Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos 35, 36 y 38 de la Ley Federal de
Procedimiento Administrativo.

El presente instrumento juridico se expide en la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, a los 19 dias del mes
de agosto del 2021.

ATENTAMENTE

BIOL. ARS “ DO/ROMERO BAN IAS
“Con fundamento en lo dispueste en el articulo 84 del Reglamento Interior de la $Secretaria de Me -
ausencia del Titular de la Delegacidn Federal de la SEMARNAT en el Estado de Jalisco, prev@ggﬁg\%g%rggr

¥ Formento Sectorial OFICINA FEDERAL SEILARMAT
EW PUERTO VALLARTA

By Recﬂrsgé Naturales, en suplencia per
| Subdelegado de Planeacidn

s Cesaal

AE\
L s OU
Ui/‘;’ é(% - . %\%ug

S ols

CC EXPED{ENTE
ARB/haid/ygee

Av. Alcalde No. 500, Colonia Alcalide Barranguitas, Guadalajara, Jalisco. C.P. 44270
Telsfono: (33) 36 68 5300  www.gob.mx/semarnat



MARCELA CASTILLO VARGAS
Rectángulo

MARCELA CASTILLO VARGAS
Rectángulo

MARCELA CASTILLO VARGAS
Cuadro de texto
“Contiene Datos Personales concernientes a personas físicas identificadas o identificables, por lo que  está considerada como información confidencial como lo es el  Nombre, Firma o rúbrica de particulares de persona física identificable, conforme al Artículo 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Así como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para las versiones públicas”

MARCELA CASTILLO VARGAS
Cuadro de texto
*

MARCELA CASTILLO VARGAS
Cuadro de texto
*


